
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отхЧ.И.ЮЦ №_Ц13-~h„

О проведении торжественной церемонии 
чествования матерей Сорочинского 
городского округа в рамках празднования 
международного Дня матери

В связи с празднованием 28 ноября 2021 года международного Дня матери, 
повышения социальной значимости роли матери в воспитании подрастающего 
поколения, развития и укрепления семейных традиций, руководствуясь статьями 32, 
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, на основании Указа губернатора Оренбургской области от 
22.10.2021 года № 579-ук, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского городского 
округа (Абражеева Е.И.):

1.1. провести 26 ноября в 11:00 в Актовом зале здания администрации 
Сорочинского городского округа торжественную церемонию чествования матерей 
Сорочинского городского округа в рамках празднования международного Дня 
матери;

1.2. при проведении мероприятия обеспечить соблюдение Указа Губернатора 
Оренбургской области от 17.03.2020 N 112-ук «О мерах по противодействию 
распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019- 
nCoV)».

2. Начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью 
администрации Сорочинского городского округа Зениной И.В. обеспечить 
информационное сопровождение подготовки и проведения торжественной 
церемонии чествования матерей Сорочинского городского округа в рамках 
празднования Дня матери в СМИ и на официальном портале муниципального 
образования Сорочинский городской округ.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой T.B., Черных И.Н., Отделу по культуре и искусству, Управлению образованию, отделу 
по физической культуре и спорту, молодежной политики, отделу СМИ, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

